
Nr druku: 3/XIX/16
projekt

UCHWAŁA NR XIX/…/2016

RADY POWIATU W POLICACH

z dnia … maja 2016 r.

w sprawie likwidacji 
Liceum Profilowanego Nr I i Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych 
wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

Na  podstawie  art.  12  pkt  8  lit.  i  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) oraz art. 59 ust. 1 i 3 w związku z art. 5c pkt
1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 oraz  
z 2016 r. poz. 35, 64 i 195), po uzyskaniu opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty 
w Szczecinie, uchwala się, co następuje:

§ 1. Likwiduje   się   z   końcem   roku   szkolnego   2015/2016,   tj.   z  dniem  31  sierpnia

2016 r., Liceum Profilowane Nr I i Zasadniczą Szkołę Zawodową dla Dorosłych wchodzące 
w skład Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach.

§ 2. Dokumentację  zlikwidowanego  Liceum  Profilowanego  Nr  I  i  Zasadniczej   Szkoły
Zawodowej dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza
w  Policach  przejmie  Powiat  Policki,  a  dokumentację  przebiegu  nauczania  –
Zachodniopomorski Kurator Oświaty w Szczecinie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach.

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.)  do wyłącznej  właściwości rady powiatu należy
podejmowanie  uchwał  w  sprawach  majątkowych  powiatu  dotyczących  tworzenia,
przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.

Natomiast przepisy art. 5c pkt 1 oraz art. 59 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) stanowią m.in., że: 
1) w przypadku szkół i  placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego

zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art.  59 ust.  1 wykonuje rada
powiatu;

2) szkoła publiczna,  z  zastrzeżeniem ust.  1a i  2,  może być  zlikwidowana z końcem roku
szkolnego  przez  organ  prowadzący  szkołę,  po  zapewnieniu  przez  ten  organ  uczniom
możliwości  kontynuowania  nauki  w innej  szkole publicznej  tego samego typu,  a także
kształcącej  w tym samym lub zbliżonym zawodzie,  przy czym organ prowadzący jest
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze
likwidacji  szkoły:  rodziców  uczniów  (w  przypadku  szkoły  dla  dorosłych  –  uczniów),
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
właściwej do prowadzenia szkół danego typu;

3) dokumentację  zlikwidowanej  szkoły publicznej  przekazuje się organowi prowadzącemu
szkołę,  z  wyjątkiem dokumentacji  przebiegu  nauczania,  którą  przekazuje  się  organowi
sprawującemu nadzór  pedagogiczny,  w terminie  jednego miesiąca od dnia zakończenia
likwidacji.

W myśl  art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U.  
z  2015  r.  poz.  1881)  organy  władzy  i  administracji  rządowej  oraz  organy  samorządu
terytorialnego kierują założenia albo projekty aktów prawnych, o których mowa w ust. 1, do
odpowiednich  władz  statutowych  związku,  określając  termin  przedstawienia  opinii  nie
krótszy jednak niż 30 dni. Termin ten może zostać skrócony do 21 dni ze względu na ważny
interes publiczny.  Skrócenie terminu wymaga szczególnego uzasadnienia.  Bieg terminu na
przedstawienie  opinii  liczy  się  od  dnia  następującego  po  dniu  doręczenia  założeń  albo
projektu wraz z pismem określającym termin przedstawienia opinii. Nieprzedstawienie opinii
w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia.

Ponadto przepisy art. 19 ust. 1 i 21 powołanej ustawy o związkach zawodowych stanowią
m. in. odpowiednio, że:
1) organizacja związkowa, reprezentatywna w rozumieniu  ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. poz.
1240),  zwanej  dalej  "ustawą o  Radzie  Dialogu  Społecznego",  ma  prawo opiniowania
założeń  i  projektów  aktów  prawnych  w  zakresie  objętym  zadaniami  związków
zawodowych;

2) założenia  albo  projekty  aktów  prawnych,  o  których  mowa  w  ust.  1,  organy  władzy
i  administracji  rządowej  oraz  organy  samorządu  terytorialnego  przekazują  również
na odpowiedni adres elektroniczny wskazany przez właściwy organ statutowy  związku,
nie później niż w dniu ich doręczenia na piśmie.



Z kolei przepisy art. 7 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy 
o  systemie  oświaty  oraz  niektórych  innych  ustaw (Dz.  U.  z  2011 r.  Nr  205,  poz.  1206  
z późn. zm.) stanowią m.in., że: 
1) z dniem 1 września 2012 r. likwiduje się klasę pierwszą, a w latach następnych kolejne

klasy dotychczasowego m.in. trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży;
2) z dniem 1 września 2012 r. likwiduje się klasę pierwszą, a w latach następnych kolejne

klasy dotychczasowej m.in. zasadniczej szkoły zawodowej dla dorosłych;
3) na  rok  szkolny 2012/2013  nie  prowadzi  się  rekrutacji  kandydatów do klasy  pierwszej

szkół, o których mowa w ust. 1 i 2.

Zgodnie  z  uchwałą  Nr  XXXI/195/2001  z  dnia  26  października  2001 r.  Rady Powiatu
Polickiego  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  ponadgimnazjalnych  
w Powiecie Polickim Liceum Profilowane w Policach zostało włączone w strukturę Zespołu
Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. Natomiast uchwałą Nr XIV/92/2003 z dnia  
30  grudnia  2003  r.  Rada  Powiatu  Polickiego  nadała  publicznym  szkołom  i  specjalnym
ośrodkom  szkolno-wychowawczym  numery  porządkowe,  w  wyniku  czego  Liceum
Profilowane  w  Policach  uzyskało  nazwę  Liceum  Profilowane  Nr  I.  W  roku  szkolnym
2008/2009 naukę w tej szkole ukończyli ostatni uczniowie, a od roku szkolnego 2009/2010
nie była już prowadzona rekrutacja. 

Na podstawie uchwały Nr XXXIV/2013/2002 z dnia 25 stycznia 2002 r. Rady Powiatu
Polickiego  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  ponadgimnazjalnych  
w  Powiecie  Polickim  Zasadnicza  Szkoła  Zawodowa  dla  Dorosłych  została  włączona  
w  strukturę  Zespołu  Szkół  im.  Ignacego  Łukasiewicza  w  Policach.  Ostatni  uczniowie
zakończyli naukę w tej szkole w roku szkolnym 2013/2014.

Likwidacja szkół jest działaniem wyłącznie porządkującym stan prawny Zespołu Szkół  
im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz dostosowującym typy szkół do stanu zgodnego 
z obowiązującym prawem. Likwidacja szkół nie będzie miała wpływu na organizację pracy
Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, nie spowoduje też redukcji etatów  
ani skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.

W dniu 22 stycznia 2016 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XV/125/2016 
w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego Nr I i Zasadniczej Szkoły Zawodowej
dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza powierzając
jej wykonanie Zarządowi Powiatu w Policach.

Następnie w dniu 3 lutego 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 269/2016
w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach  
do  zawiadomienia  odpowiednio  rodziców  uczniów  oraz  uczniów  o  zamiarze  likwidacji
Liceum Profilowanego Nr I i Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych wchodzących  
w skład Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach.

Zarząd Powiatu w Policach, pismem znak EK.4320.2.2016.MM z dnia 3 lutego 2016 r.,
zawiadomił  Zachodniopomorskiego Kuratora  Oświaty w Szczecinie  o zamiarze  likwidacji
Liceum Profilowanego Nr I i Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych wchodzących  
w  skład  Zespołu  Szkół  im.  Ignacego  Łukasiewicza  w  Policach,  który  pismem  znak  
KO-II.542.15.2015.DA z dnia 11 lutego 2016 r. wyraził pozytywną opinię w przedmiotowej
sprawie.



Na posiedzeniu w dniu 9 marca 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  w  Policach  w  sprawie  likwidacji  Liceum  Profilowanego  Nr  I  
i Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych, wchodzących w skład Specjalnego Zespołu
Szkół  im.  Ignacego  Łukasiewicza  w  Policach,  a  ponadto  zobowiązał  Wydział  Edukacji  
i  Kultury  Starostwa  Powiatowego  w  Policach  do  podjęcia  działań  mających  na  celu
skierowanie  ww.  projektu  uchwały,  w  celu  jej  zaopiniowania,  do  odpowiednich  władz
statutowych związków zawodowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca
2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. poz.
1240).

Pismem znak EK.4323.2.2016.AN z dnia 9 marca  2016 r.  Wydział  Edukacji  i  Kultury
Starostwa  Powiatowego  w  Policach  zwrócił  się  do  Międzyzakładowej  Organizacji
Związkowej  NSZZ  „Solidarność”  Pracowników  Oświaty  i  Wychowania  w  Szczecinie,
Zarządu Regionu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego NSZZ „Solidarność”
Pomorza  Zachodniego  w  Szczecinie,  Zarządu  Regionu  Zachodniopomorskiego  NSZZ
„Solidarność-80” w Szczecinie oraz Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego  
w Policach z prośbą o zaopiniowanie projektu przedmiotowej uchwały.

Pismem z dnia 21 marca 2016 r. Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego  
w Policach zaopiniował pozytywnie projekt uchwały, również Międzyzakładowa Organizacja
Związkowa  NSZZ „Solidarność”  Pracowników  Oświaty  i  Wychowania  w  Szczecinie  nie
wniosła zastrzeżeń do projektu uchwały. Natomiast  Zarząd Regionu Zachodniopomorskiego
NSZZ  „Solidarność-80”  w  Szczecinie  oraz  Zarząd  Regionu  Niezależnego  Samorządnego
Związku  Zawodowego  NSZZ  „Solidarność”  Pomorza  Zachodniego  w  Szczecinie  nie
przedstawiły opinii w przedmiotowej sprawie.

Uchwałą  Nr  XVIII/147/2016  z  dnia  22  kwietnia  2016  r.  Rada  Powiatu  w  Policach
wyłączyła Liceum Profilowane Nr I i Zasadniczą Szkołę Zawodową dla Dorosłych z Zespołu
Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach.

W związku  z  powyższym zachodzi  potrzeba  podjęcia  przez  Radę Powiatu  w Policach
uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

Na oryginale właściwy podpis 
Członka Zarządu Powiatu w Policach 

Beaty Chmielewskiej


	RADY POWIATU W POLICACH
	z dnia … maja 2016 r.
	Uzasadnienie.

